

NYA FÖRSLAG INFÖR RIKSDAGEN

Kungl Maj:ts proposition till riksdagen nr 110 avgavs den 5/3. Ur innehållet kan följande vara av intresse.

a) Försvarets regionala och lokala fastighetsförvaltning.

Fastighetsförvaltningen inom försvaret har varit föremål för flera utredningar under de senaste åren. Utredningsarbetet har hittills haft till resultat att en för försvaret gemensam central myndighet för fastighetsfrågor - fortifikationsförvaltningen - inrättas. Den regionala och lokala fastighetsförvaltningen har av skilda anledningar icke fått sin organisation slutligt ordnad.

Nu framlägges ett förslag som i stort innebär följande. Under fortifikationsförvaltningen - centralorganet - inrättas en i personella och andra hänseenden välutrustad regional organisation för uppgifter sammanhängande med nybyggnad, underhåll m m av fortifikatoriska anläggningar av skilda slag. Denna organisation är i princip gemensam för samtliga försvarsgrenar och anslutes till militärbefälsstaberna. Regionalorganen omhänderhar ledningen och utövandet av all rutinmässig byggnadsverksamhet samt byggnadskontroll och underhållsverksamhet. Planläggning och forskning m m samt projektering och byggande av särskilt stora eller svåra objekt utföres av centralorganet. Avvägningsfrågor i samband med medelstilledning för olika objekt avgöres centralt i samråd mellan fortifikationsförvaltningen och respekti-

ve försvarsgrenschef. Fortifikationsförvaltningens nuvarande organ för kontroll av nybyggnader m m, de s k H-distrikten, kan utgå. Om så befinnes lämpligt kan för större arbetsuppgifter lokala byggnadskontor upprättas. Med hänsyn till pågående relativt omfattande byggnadsverksamhet i fråga om flygfält m m bör den till flygförvaltningen hörande flygfältsbyrån tills vidare bibehållas enligt nuvarande organisation.

Det regionala organet inom militärbefälsstaberna utgöres av en sektion med en fortifikationsofficer som chef. Sektionen uppdelas på - förutom expedition och ritkontor - en befästningsavdelning och en byggnadsavdelning. Fortifikationsofficeren är jämväl chef för befästningsavdelningen. Chef för byggnadsavdelningen är en byggnadsdirektör. Byggnadsdirektören har det direkta tekniskt-ekonomiska ansvaret för byggnadsverksamheten i fred. Militärbefälhavaren kan uppdraga åt byggnadsdirektören att vara direkt föredragande i vissa ärenden.

Som regionala organ räknas även byggnadsdepartementet vid Karlskrona örlogsvarv och byggnadsavdelningarna vid Stockholms och Göteborgs örlogsvarv samt fortifikationsförvaltningarna vid Stockholms, Blekinge, Göteborgs och Härnösands kustartilleriförsvar. Fortifikationsförvaltningen vid Gotlands kustartilleriförsvar blir lokalorgan under regionalorganet vid staben för sjunde militärområdet.

För flygvapnet innebär detta i frå-

ga om fastighetsförvaltning, att F 12 och F 17 kommer att repliera på Blekinge kustartilleriförsvaret, medan övriga flottiljer, flybstaber m m lyder under resp militärbefälhavare.

För den lokala organisationen föreslås att flygvapnets förband behåller nuvarande personalorganisation. Intendenten är kasernofficer. Till dennes förfogande ställs en underofficer eller civil befattningshavare samt arbetskraft i erforderlig omfattning. Lokalorganen biträdes av driftingenjörer från regionalorganen.

F.n. ombesörjes förvaltningsuppgifterna vid krigsflygfälten av personal från såväl vederbörande flygbasområdesstab som försvarsområdesstab. Detta anses vara mindre rationellt, och därför föreslås att alla ifrågakvarande uppgifter berörande krigsflygfälten överföres till flygbasområdesstaberna, som förutsättes behålla nuvarande personaluppsättning. Flygvapnets anläggningar på Gotland bör förvaltas av Gotlands kustartilleriförsvaret.

b) Försvarets reservstater.

En nyligen verkställd utredning rörande försvarets reservstater har utmynnat i ett förslag att reservstatinstitutionen bör bibehållas. Den nuvarande reservstatorganisationen bör dock enligt utredningen minskas och ändras i vissa avseenden.

För att vinna reservstatbeställning föreslås att sökande skall ha uppnått 35 års ålder samt ha innehaft beställning på aktiv stat inom försvaret under minst 12 år efter fyllda 21 år. Vederbörande skall i två år ha innehaft beställning på aktiv stat i den grad, i vilken överföring till reservstatsbeställning skall ske. För övergång till kaptensbeställning på reservstat fordras att vederbörande befunnits lämplig att i krig uppehålla regementsofficersbefattning eller likvärdig befattning vid högre staber. Befordran på reservstat avses icke ske. Nuvarande bestämmelser rörande tjänstgöringskyldighet avses bibehållas. Löne- och pensionsförmåner åt personal på reservstat upptagas i annat sammanhang av chefen för civildepartementet.

Chefen för flygvapnet har i remissyttrande över utredningen hänvisat till

tidigare förslag rörande flygvapnets reservstat och förordat, att beslut nu fattas om utbyggnad av ifrågakvarande organisation. En sådan utbyggnad skulle omfatta fler beställningar för officerare. Med hänsyn till de övriga förslag berörande flygvapnets personaluppsättning, som chefen för flygvapnet avgivit, anser försvarsmi- nistern det icke möjligt att f n förstärka flygvapnets reservstat.

Flygvapnets reservstat föreslås omfatta beställningar för 1 överstelöjtnant och 1 kapten (båda avsedda för intendent).

c) Rationaliseringsverksamheten inom försvaret.

Försök med flottiljorganisation grundad på verkställda undersökningar vid en flottilj kan igångsättas tidigast under år 1955.

d) Flygvapnet: Avlöningar till aktiv personal m fl.

För luftbevaknings- och jaktstridsledningstjänst föreslås

1) att följande personal tillkommer

3	majorer	Ma	30
7	kaptener	Ma	27
5	officerare	i arvodesbefattning	
5	tekniska biträden	Cg	11
25	"	"	Cg 8
16	"	"	Cg 8 i halvtidstjänst

2) medel för avlöning åt deltidstjänstgörande tekniska biträden i Cg 11 och Cg 8 under 90 resp 810 tjänstgöringsdagar;

3) att 25 furirsbeställningar utbytes mot överfurirsbeställningar;

4) utökning av FV reserv med 175 officerare och 41 flygtekniker.

I övrigt föreslås bl a

att en kaptensbeställning tillkommer (fotoofficer vid F 11);

att 15 beställningar för flygtekniker i Ca 15 inrättas (avsedda för tpfpl);

att flottiljpolisorganisationen planerligt utökas med 1 förste fljpolis och 13 fljpoliser. I samband härmed sker viss löneroglering så att FV erhåller beställningar för 16 fljpoliser i Ca 19, 76 fljpoliser i Ca 16 och 124 fljpoliser i Ca 14.

-----ooo-----